
 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, 

pomorsko dobro i promet 

KLASA: 342-05/23-01/16 

URBROJ: 2125/1-03-23-8 

Gospić, 17. listopada 2023. godine 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- o v d j e – 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju  Stručnog povjerenstva za 

koncesije na pomorskom dobru na području Ličko-senjske županije 

 
PRAVNI TEMELJ:  članak 51. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (“Narodne 

novine br. 83/23),  16. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 

69/17 i 107/20), te članak  19. i 84. Statuta Ličko- Županije 

(„Županijski glasnik“ broj 11/09, 13/09,- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18, 10/20 i 

11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Župan 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SRESTAVA:  

Za izvršenje ove Odluke osigurana su financijska sredstva u Županijskom proračunu.  

OBRAZLOŽENJE:  

Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 83/23)   

propisano je osnivanje i imenovanje Stručnog povjerenstva za kojncesije na rok od četiri 

godini, a koje se sastoji od stalnih i promjenjivih članova. Stalni članovi su stučnjaci iz 

područja pomorstva, prostornog uređenja, gospodarstva i  financija, a promjenjivi iz 

područja turizma, poljoprivrede, zaštite okoliša i kulture, koji sudjeluju u radu Stručnog 

povjerenstva s obzirom na posebnosti predmeta koncesije. 

 Najmanje jedan stalni član povjerenstva mora imati certifikat u području javne 

nabave.  



Davatelj koncesije je dužan temeljem članka 51. stavak 9. Zakona opomorskom 

dobru i morskim lukama (NN 83/23) zatražiti od Ministarstva mora prometa i 

infrastrukture prijedlog jednog člana u Stručno povjerenstvo, što je Upravni odjel za 

gospodarstvo, pomorsko dobro i promet  zatražio dopisom (Klasa: 342-05/23-01/16, 

Urbroj: 225-03-23-5 od 6. listopada 2023. godine) 

 

 Očitovanje Ministarstva o imenovanju člana u Stručno povjerenstvo, Ministarstvo 

je dužno dostaviti u roku od 15 dana od zaprimanja zahtjeva, koje u zakonskom roku nije 

zaprimljeno. 

 

Zadaci Stručnog povjerenstva propisani su člankom 16. Zakona o koncesijama a 

odnose se na suradnju s davateljem koncesije (obavljanje pripremnih radnji- izrada 
studije/analize opravdanosti davanja koncesije) i suradnju s  nadležnim državnim 

odvjetništvom prilikom provedbe postupka davanja koncesije, kao i obavljanje svih ostalih 

radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije; 

Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet  Ličko-senjske županije je 

na  temelju članka 16. stavka 8. Zakona o koncesijama, dana 06. listopada 2023. godine 

obavijestio Ministarstvo financija o namjeri osnivanja Stručnog povjerenstva za koncesije 

na području Ličko-senjske županije, nakon čega je zaprimljeno očitovanje Ministarstva 

financija od 09. listopada 2023. godine iz kojeg je razvidno da Ministarstvo neće imenovati 

svojeg člana u Stručno povjerenstvo. 

Slijedom navedenog ovim Prijedlogom Odluke predlaže se Županijskoj skupštini 

osnivanje i imenovanje  predsjednika i članova Stručnog povjerenstva za koncesija na 

području Ličko-senjske županije. 

        

P R O Č E L N I C A  

      Ana Rukavina-Stilinović, univ.spec.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 Ž U P A N 
 KLASA:  342-05/23-01/24 
 URBROJ: 2125-02-23-2 
 Gospić,  17. listopada  2023. godine 

 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

  
                   Utvrđujem prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Stručnog 

povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru na području Ličko-senjske županije i 

isto dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

    

 

 

 

              ŽŽ UU PP AA NN   
              

                                                                                    Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 
URBROJ: 
Gospić,____________ 2023. godine 
 
 

Na temelju članka 51. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“ br. 83/23),  članka 16. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ br. 69/17 i 
107/20), članka 23. stavka 2. i članka 24. Uredbe o postupku davanja koncesije na 
pomorskom dobru („Narodne novine“ br. 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 
83/12 i 10/17) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 
11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst , 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 2/18, 3/18- ispravak, 10/20 i 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na _____ sjednici održanoj _____________ 
2023. godine, donijela je 

 
O D L U K U 

o osnivanju i imenovanju Stručnog povjerenstva za 
 koncesije na pomorskom dobru na području Ličko-senjske županije 

 
I. 

Ovom Odlukom osniva se  i imenuje Stručno povjerenstvo za koncesije na 
pomorskom dobru na području Ličko-senjske županije (u daljnjem tekstu: Stručno 
povjerenstvo). 

II. 
U Stručno povjerenstvo  imenuju se: 
 
1. Boris Smojver, mag. oec. – (područje pomorstva)- za predsjednika, 
2. Ana Rukavina-Stilinović, univ.spec.oec. – (područje gospodarstva i financija) – 

za zamjenicu, 
3. Kata Zdunić, mag. ing. agr. – (s certifikatom iz javne nabave) - za članicu, 
4. Ana Milinković-Rukavina, mag. iur. – (područje prostornog uređenja) za 

članicu, 
5. ______________ - predstavnik Ministarstva - za člana/icu. 

 
 

Promjenjivi članovi Stručnog povjerenstva su:  
 
6. Ivan Radošević, prof. (područje turizma), 

7. Marijana Lulić, dipl. oec. (područje poljoprivrede), 

8. Jadranka Pejnović, prof.biol. (područje zaštite okoliša)  

9. Valentina Zdunić, dipl. ing. (područje kulture). 

III. 
 

Zadaci Stručnog povjerenstva su: 
1. Suradnja s davateljem koncesija pri izradi studije/analize opravdanosti davanja 

koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje koncesije određenih 
posebnim zakonom i izradi dokumentacije za nadmetanje te definiranju uvjeta 
sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnije ponude, 



2. Analiza koncesije za radove i koncesije za usluge radi utvrđivanja sadržava li 
koncesija i obilježja javno-privatnog partnerstva u skladu s člankom 26. Zakona 
o koncesijama, 

3. Pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva, u skladu s pravilima postupka 
davanja koncesija,  

4. Prije sklapanja ugovora o koncesiji utvrđivanje prijedloga odluke o davanju 
koncesije ili prijedloga odluke o poništenju postupka davanja koncesije te 
obrazloženja tih prijedloga, 

5. Prije početka davanja koncesije obavještavanje nadležnog državnog 
odvjetništva o namjeri davanja koncesije čija djelatnost će se obavljati na 
nekretnini u vlasništvu Republike Hrvatske ili koncesije koja se odnosi na opće 
dobro ili drugo dobro za koje je zakonom određeno da je dobro od interesa za 
Republiku Hrvatsku prije početka postupka davanja koncesije,  

6. Predlaganje vrste i vrijednosti pojedinog jamstva, 
7. Za koncesije iz područja javne infrastrukture procijenjene vrijednosti jednake 

ili veće od praga iz članka 4. stavka 4. Zakona provodi se analiza utjecaja 
davanja koncesija na javni dug Republike Hrvatske, 

8. Obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja 
koncesije. 

 
Stručno povjerenstvo o svom radu vodi zapisnik koji potpisuju svi članovi. 

 
IV. 

 Članovi Stručnog povjerenstva iz točke II. ove Odluke imenuju se na razdoblje od 
četiri godine, a ista osoba može biti ponovno imenovana. 

 
V. 

Način rada Stručnog povjerenstva propisuje se Poslovnikom o radu. 
 

VI. 
Tehničke, stručne i administrativne poslove za Stručno povjerenstvo obavlja 

Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet. 
 

VII. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti  važiti Odluka o osnivanju i 

imenovanju Stručnog povjerenstva za davanje koncesija na pomorskom dobru za posebnu 
upotrebu na području Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 4/20), Rješenje o 
razrješenju i imenovanju predsjednika i članova Stručnog povjerenstva za koncesije na 
pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja  - marikulture („Županijski glasnik“ 
br. 23/10, 18/13, 14/18 i 29/19), Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika i članova 
Stručnog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja  
za luke posebne namjene („Županijski glasnik“ br. 20/12,18/13 i 14/18) te Rješenje o 
razrješenju i imenovanju predsjednika i članova Stručnog povjerenstva za koncesije na 
pomorskom dobru  - plažama, u svrhu gospodarskog korištenja  („Županijski glasnik“ br. 
1/11, 18/13 i 14/18).    

VIII. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u  „Županijskom 

glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
           P R E D S J E D N I K  
            
                    Marijan Kustić 


